REGIONE
LAZIO = K

Azienda Sanitaria Locale Rieti

U.O.S.D. AFFARI GENERALI E LEGALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
w ASS  aa 23 GEN 20

Oggetto: Lit{uidézione in favore del Dr. Sandro Donati, per I'importo di € 3.114,63, delle
competenze per Dattivita di assistenza sanitaria integrativa resa presso la Casa Circondariale di Rieti
nel periodo ottobre - dicembre 2017.

Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria |-
effettuata, nella forma e nella sostanza & totalmente legittimo, at sensi dell’art.1 della L. n. 20/1994
e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art.4, comma 2, L. 165/2001,
nonché garantendo 1’osservanza dei criteri di economicita, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita
e trasparenza di cui all’art.1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il
dirigente attesta altresi che il presente provvedimento & coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed
assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi dell’art.1, L. n° 20/1994 e ss.mm.ii.

L’Estensore
Dott.ssa Chiara Gunnella

1l Dirigente:
Dott. Roberto Longari

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa %@ g%’} .“

“y

- Aui.ne 2<3[ 2oVt

I

Data vl%[&(l&:ﬂx Firma




Oggetto: Liquidazione in favore del Dr. Sandro Donati, per importo di € 3.114,63, delle
competenze per I"attivita di assistenza sanitaria integrativa resa presso la Casa Circondariale di Rieti
nel periodo ottobre - dxcembre 2017.

Pag. 2 di 4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

VISTO I’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dmgentl
nelle amministrazioni pubbliche;

VISTO I’Atto Aziendale approvato con DCA n.113 del 18/3/2015 pubblicato sul B.U.R.L. n. 33 |
S.0. n.1 del 23 aprile 2015 da cui si rileva I’organizzazione aziendale ed il funzionigramma;

VISTA la deliberazione n. 7/DG del 12/12/2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega;

IL DIRIGENTE
DELLA U.0.S.D. AFFARI GENERALI E LEGALI

VISTO il Decreto Legislativo 30 febbraio 1992, n."502 e s.m.i. recante: “Riordino della disciplina
sanitaria”;

VISTO il Decreto Legislativo 22 giugno 1999, n. 230 recante norme per 1l “Riordino della sanita
penitenziaria; .

VISTA la Legge 20 febbraio 2007, n. 244 recante: “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello stato” (legge finanziaria 2008) ed in particolare ’art. 2, comma 283
secondo cui “al fine di dare completa attuazione al riordino della medicina penitenziaria, con
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta del Ministro della salute e del
Ministro della giustizia di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze e con il Ministro
per le riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione, sono definiti le modalita e i criteri
per il trasferimento dal Dipartimento dell’amministrazione penitenziaria e dal Dipartimento della
giustizia minorile del Ministero della Giustizia al Servizio Sanitario Nazionale, di tutte le funzioni

sanitarie, dei rapporti di lavoro, delle risorse finanziarie e delle attrezzature e beni strumentali
afferenti alla sanita penitenziaria”,

VISTO il DPCM 1 marzo 2008 concernente le modalita e i criteri per il trasferimento al Servizio
Sanitario Nazionale delle funzioni sanitarie, dei rapporti di lavori, delle risorse finanziarie e delle
attrezzature e beni strumentali in materia di sanita penitenziaria;

PRESO ATTO di quanto stabilito all’art. 3, punto 4, del predetto DPCM in virti del quale i
rapporti di lavoro del personale sanitario instaurati ai sensi della Legge 9 febbraio 1970, n. 740, in
essere alla data del 15 marzo 2008, sono trasferiti, a decorrere dalla data di entrata in vigore del
presente decreto, dal Dipartimento dell’ Amministrazione penitenziaria e dal Dipartimento della
giustizia minorile del Ministro della giustizia, alle Aziende Sanitarie locali del SSN e continuano ad
essere disciplinati dalla citata Legge n. 740/1970 fino alla relativa scadenza;

VISTA la deliberazione n. 1300/D.G. del 01.12.2008 avente ad oggetto: “Presa d’atto del
trasferimento alla AUSL Rieti a far data dal 01.10.2008 dei rapporti di lavoro dei sanitari operanti
nella sanita penitenziaria a norma del DPCM 1.04.2008. Importo esercizio 2008 €. 34.983,20”;




Oggetto:. Liquidazione in favore del Dr. Sandro Donati, per 'importo di € 3.114,63, delle
competenze per attivita di assistenza sanitaria integrativa resa presso la Casa Circondariale di Rieti
nel periodo ottobre - dicembre 2017.

Pag. 3 di 4

VISTI i successivi provvedimenti di proroga dei rapporti di interesse e, da ultimo, I’atto deliberativo
n. 314/CS del 18/07/2017 con cui ne & stata disposta la proroga semestrale, a far data dal

01/07/2017 e fino al 31/12/2017, nonché assunto I’'impegno di spesa per la liquidazione delle
relative competenze;

" VISTA la fattura n. 1/a del 09/01/2018 pari ad € 3.114,63 emessa dal Dr. Sandro Donati per

Pattivita di assistenza sanitaria resa presso la Casa Circondariale di Rieti nel periodo
ottobre/dicembre 2017 (all. 1); :

PRECISATO che ai sensi dell’art. 6 dell’ accordo sottoscritto tra 1l Dr. Sandro Donati e I’ Azienda
“allo specialista spettano, per le sue prestazioni, i compensi ‘nazionali delle consulenze mediche -
specialistiche del servizio sanmitario penitenziario stabiliti nel nomenclatore tariffario, con

esclusione di ogni altra indennita o gratificazione e di ogni trattamento previdenziale o
assicurativo

ACQUISITO il N.O. alla liquidazione da -parte del Responsabile della U.0.S. Medicina
Penitenziaria, Dr.ssa Giulia Carocci, in calce alla predetta fattura;

DATO ATTO che la somma di € 3.114,63 che si liquida con il presente provvedimento rientra nel
conto di costo 502011511 - altre collaborazioni e prestazioni di lavoro area sanitaria - esercizio
2017 e che I’'impegno di spesa ¢ stato assunto con deliberazione n. 314/CS del 18/07/2017;

DATO ATTO che la proposta ¢ coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della
Prevenzione della Corruzione e del Programima Triennale per'la Trasparenza e I’ Integrita;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, in favore del Dr. Sandro Donati,
per importo di € 3.114,63, le competenze per [’attivita di assistenza sanitaria integrativa
resa presso la Casa Clrcondanale di Rieti nel periodo ottobre/dicembre 2017,

2. DI DARE ATTO che la somma di € 3.114,63 che si liquida con il presente provvedimento
rientra nel conto di costo 502011511 - altre collaborazioni e prestazioni di lavoro area

sanitaria - esercizio 2017 e che 'impegno di spesa ¢ stato assunto con dehberazmne
n. 314/CS del 18/07/2017;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n.
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

4. DI DISPORRE lPinvio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i
provvedimenti di competenza;

5. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.Lgs 14.03.2013 n. 33;

in oggetto per esteso X

D, Affagi Generali e Legali

Il Dirigente della U.O £
' erto Longari

Dott. R




VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:
iL D!RE?TOﬁ& AMMINISTRATIVO

' Dott.%:s;fin}if Petti :
,Mﬂhx‘fw“‘mm

@ 11 Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

_ D Il Direttore Sanitario: Dott. Paolo Anibaldi

La presente Determinazione ¢ inviata al Collegio Sindacale in data 23 GEN, 2018

La presente Determinazione & esecutiva ai sensi di legge 2 3 GEN, 2018

La presente Determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32,

comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.Lgs 14.03.2013 n. 33 in data 2 3 OEN 2948 /

in oggetto per esteso X

Rietili_ 2 3 GFN 2018

f
/

IL FUNZJIONARIO

e

U



~ Pagina1di2

B g
~ATTURA ELETTRONICA s R Oy

* .1 Warsione FPAT2

Datt re!atm a!la trasmlsscone

ldenhﬁcahvo del trasm:ttente !TO‘I 895036995
Progressivo di invio: 077ME

Formato Trasmissione: FPA12

Codrce Ammtmstrazlone desnnatana UFX1HE

Datt de! cedente / prestatore

Dats anagraﬁc:

ldentlﬁcaﬂvo ﬁ cale ai fini IVAIT 250577
Code tocac R
Nome: Sandro
Cognome: Donati g
Titolo: Dott
- Albo professionale di appartenenza: Medico Chtrurgo

Regime fiscale: RF01 (ordmano}

‘Dati della sede

Indirizzo:
Numero civico: ;

CAP
-Comune:
Nazione:

“ Datl del cessnonarlo!comm(ﬁente S

: _Datl anagrafici

Codice Fxscale 00821 180577
Denominazione: Amenda USL RIETL -

Dats della sede’

}ndmzzo. Via Del Terminillo, 42
- CAP: 02100 ‘

Comune: Rieti

Provincia: Ri

Nazione: [T

; Dati del terzo intermediario soggetto emittente
Dats anagrafici /

Identificativo fi scale ai ﬁm !VA {101 895030995
Denommazzone CompEd Serwzx SRL

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emxttente. 1Z (terzo)

. Versione predona con foglio ¢i sh‘s’g Sl wryew {atturapa.gov.it
S

file:///C:/oliamny/Stampe/IT01895030995_077ME_Lhtml . ~ 12/01/2018



‘ “ ‘ ‘ : Pagina 2 di 2
A S . | | | . Al
s | U2

Versionz FPAT2

- Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)

Valuta importi: EUR -~ -,

Data documento: 2018-01-09 {09 Gennalo 201 8)
* Numero documento: 1/a o
 Importo totale documento: 3114.63

Causale: Prestaznom Specialistiche Odontosatnche presso Casa Circondanale di Rieti per ll mese d| :
'OTTOBRE-NOVEMBRE-D!CEMBRE 2017

R!tenuta

Tipologia ritenuta: RT01 {ritenuta persone fisiche)

lmporto ritenuta: 622.93

Aliquota ritenuta (%): 20.00

Causale di pagamento: A {decodifica come da modello 7708)

Bo!lo, .

Bbllo virtuale: 51

importo bollo: 2.00 ‘
Dati relativi alle lmee di dettagho della formtura
Nr. linea: 1 “

Descnzxone benefservizio: Prestaz:om
QuantitA - 1.00

Valore unitario: 3114.63

Valore totale: 3114. 63

VA (%): 0.00

Soggetta a ritenuta: St
- ‘Natura operazione: N4 (esente)

Dati dl nepllogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA,(%). 0.00
Natura operazioni:-N4 (esenti)
Totale imponibile/importo; 3114.63
Totale imposta: 0.00
~Riferimento normatwo art.10 Dpr 63372

Dati relativi Aal pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento
ModalitA : MPOS {bonifico)
. importo: 249 ,
-1 Codice IBAN

i Yersiong progotia con foghio di sula Soil v fatiurapa. cov it

‘ﬁle:/f/C:/oliarnm/Stampe)ITO 1895030995_077ME_1.html ' . 12/01/2018



